
AD\1164793LT.docx PE623.919v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014-2019

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas

2018/0197(COD)

14.11.2018

NUOMONĖ

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto

pateikta Regioninės plėtros komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl Europos 
regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo
(COM(2018)0372 – C8-0227/2018 – 2018/0197(COD))

Nuomonės referentas: James Nicholson



PE623.919v02-00 2/28 AD\1164793LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1164793LT.docx 3/28 PE623.919v02-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Pranešėjas iš esmės palankiai vertina tiek Europos regioninės plėtros fondo (ERPF), tiek 
Sanglaudos fondo tikslus ir uždavinius. Teisinga, kad ES laikosi darnaus požiūrio į tai, kaip 
sumažinti regionų ir valstybių narių ekonominius ir socialinius skirtumus, ir kad stengiasi 
skatinti tvarų vystymąsi. Nuomonės referentas supranta, kad, mažinant nedarbą ir skatinant 
socialinę įtrauktį bei kovojant su skurdu, labai svarbus vaidmuo tenka miestų teritorijoms, 
tačiau jis mano, kad reikia geriau suderinti kaimo ir miesto poreikius. Todėl nuomonės 
referentas į tekstą šiek tiek papildė, kad būtų daugiau dėmesio skiriama kaimo vietovėms ir jų 
bendruomenėms. Aptardami švietimo, įgūdžių ugdymo ir darbo vietų kūrimo klausimus 
kartais galime sutelkti dėmesį tik į ES miestelius ir miestus, o nuomonės referentas ypatingą 
dėmesį siūlo skirti kaimo vietovėms (6 pakeitimas). Nuomonės referentas papildė tekstą 
keletu aspektų, susijusių su socialiai atskirtais ūkininkais, nes jie gali dirbti nutolusiose 
vietovėse ir būti izoliuoti, taip pat susijusių su sezoniniais darbuotojais, kurie dažnai gali 
susidurti su sunkumais integruodamiesi į kaimo bendruomenes. Nuomonės referentas siekia 
skatinti inovacijas ir skaitmeninimą, todėl rekomenduoja 1 PT padidinti nuo 60 % iki 65 % 
(10 pakeitimas). Žinodamas, kokia svarbi ūkininkams prieiga prie interneto, nuomonės 
referentas buvo nepatenkintas dėl to, kad ERPF ir Sanglaudos fondas negali remti investicijų į 
plačiajuosčio ryšio infrastruktūrą vietovėse, kuriose yra bent du plačiajuosčio ryšio tinklai. 
Nuomonės referentas su tuo nesutinka – kur lėšos reikalingiausios, turėtų spręsti valstybės 
narės ir regionai. Net ir esant plačiajuosčio ryšio tinklams, jei jie netinkami ir nesudaro 
galimybių ūkininkams tinkamai naudotis internetu atokiausiose ES dalyse, valstybėms narėms 
turėtų būti leidžiama daugiau investuoti į patobulinimus (12 pakeitimas).

PAKEITIMAI

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas ragina atsakingą Regioninės plėtros komitetą 
atsižvelgti į šiuos pakeitimus: 

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) Sutarties dėl Europos Sąjungos 
veikimo (toliau – SESV) 176 straipsnyje 
nustatyta, kad Europos regioninės plėtros 
fondo (toliau – ERPF) paskirtis – padėti 
ištaisyti pagrindinius Sąjungos regionų 
pusiausvyros sutrikimus. pagal tą straipsnį 
ir SESV 174 straipsnio antrą ir trečią 
pastraipas ERPF turi padėti mažinti įvairių 
regionų išsivystymo skirtumus ir mažinti 
nepalankiausias sąlygas turinčių regionų 
atsilikimą, iš kurių ypatingą dėmesį reikia 

(1) Sutarties dėl Europos Sąjungos 
veikimo (toliau – SESV) 176 straipsnyje 
nustatyta, kad Europos regioninės plėtros 
fondo (toliau – ERPF) paskirtis – padėti 
ištaisyti pagrindinius Sąjungos regionų 
pusiausvyros sutrikimus. Pagal tą straipsnį 
ir SESV 174 straipsnio antrą ir trečią 
pastraipas ERPF turi padėti mažinti įvairių 
regionų išsivystymo skirtumus ir mažinti 
nepalankiausias sąlygas turinčių regionų 
atsilikimą, ypatingą dėmesį skiriant kaimo 



PE623.919v02-00 4/28 AD\1164793LT.docx

LT

skirti didelių ir nuolatinių gamtinių arba 
demografinių trūkumų turintiems 
regionams, pvz., labai retai 
apgyvendintiems toliausiai į šiaurę 
esantiems regionams ir saloms, pasienio ir 
kalnuotoms vietovėms;

vietovėms, pereinamojo pramonės 
laikotarpio paveiktoms vietovėms, taip pat
didelių ir nuolatinių gamtinių arba 
demografinių trūkumų turintiems 
regionams, pvz., labai retai 
apgyvendintiems toliausiai į šiaurę 
esantiems regionams ir saloms, pasienio ir 
kalnuotoms vietovėms;

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
2 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2a) be to, Sanglaudos fondo 
investicijos skiriamos kelioms 
pagrindinėms prioritetinėms sritims, 
kuriose ekonominė ir socialinė atskirtis 
toliau didėja, jomis pirmiausia siekiama 
pašalinti kaimo ir miesto vietovių 
skirtumus, neatsižvelgiant į kaimo 
vietoves, kuriose patiriamas skurdas ir 
vyrauja sąstingis;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
3 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3) Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentu (ES) 2018/XXX [naujuoju 
BNR]16 nustatomos bendros taisyklės, 
taikomos įvairiems fondams, įskaitant 
Europos regioninės plėtros fondą (ERPF), 
„Europos socialinį fondą plius“ (toliau –
ESF+), Sanglaudos fondą, Europos jūrų 
reikalų ir žuvininkystės fondą (toliau –
EJRŽF), Prieglobsčio ir migracijos fondą 
(toliau – PMIF), Vidaus saugumo fondą 
(toliau – VSF) ir Sienų valdymo ir vizų 
priemonę (toliau – SVVP), kurių veiklos 
gairės pateiktos bendroje programoje 
(toliau – fondai);

(3) Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentu (ES) 2018/XXX [naujuoju 
BNR] 16nustatomos bendros taisyklės, 
taikomos įvairiems fondams, įskaitant 
Europos regioninės plėtros fondą (ERPF), 
„Europos socialinį fondą plius“ (toliau –
ESF+), Europos žemės ūkio fondą kaimo 
plėtrai, Sanglaudos fondą, Europos jūrų 
reikalų ir žuvininkystės fondą (toliau –
EJRŽF), Prieglobsčio ir migracijos fondą 
(toliau – PMIF), Vidaus saugumo fondą 
(toliau – VSF) ir Sienų valdymo ir vizų 
priemonę (toliau – SVVP), kurių veiklos 
gairės pateiktos bendroje programoje 



AD\1164793LT.docx 5/28 PE623.919v02-00

LT

(toliau – fondai);

_________________ _________________

16 [Išsami nuoroda pateikta naujajame 
BNR].

16 [Išsami nuoroda pateikta naujajame 
BNR].

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
5 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) įgyvendinant ERPF ir Sanglaudos 
fondo paramą turi būti laikomasi 
horizontaliųjų principų, nustatytų Europos 
Sąjungos sutarties (toliau – ES sutartis) 3 
straipsnyje ir SESV 10 straipsnyje, 
įskaitant ES sutarties 5 straipsnyje 
nustatytus subsidiarumo ir proporcingumo 
principus, atsižvelgiant į Europos Sąjungos 
pagrindinių teisių chartiją. Valstybės narės 
taip pat turėtų laikytis JT neįgaliųjų teisių 
konvencijoje nustatytų prievolių ir 
užtikrinti prieinamumą, laikydamosi tos 
konvencijos 9 straipsnio ir Sąjungos teisės, 
kuria suderinami gaminių ir paslaugų 
prieinamumo reikalavimai. Valstybės narės 
ir Komisija turėtų siekti šalinti vyrų ir 
moterų nelygybę ir skatinti jų lygybę, taip 
pat integruoti lyčių aspektą, kovoti su 
diskriminacija dėl lyties, rasinės ar etninės 
kilmės, religijos ar tikėjimo, negalios, 
amžiaus arba seksualinės orientacijos. 
Fondų lėšomis neturėtų būti remiami 
veiksmai, kuriais prisidedama prie bet 
kokios segregacijos. ERPF ir Sanglaudos 
fondo tikslų turėtų būti siekiama 
atsižvelgiant į darnų vystymąsi ir Sąjungos 
skatinamą siekį išlaikyti, saugoti ir gerinti 
aplinkos kokybę, kaip nustatyta SESV 11 
straipsnyje ir 191 straipsnio 1 dalyje, 
atsižvelgiant į principą „teršėjas moka“. 
Siekiant apsaugoti vidaus rinkos 
vientisumą, įmonėms naudingi veiksmai 
turi atitikti valstybės pagalbos taisykles, 
nustatytas SESV 107 ir 108 straipsniuose;

(5) įgyvendinant ERPF ir Sanglaudos 
fondo paramą turi būti laikomasi 
horizontaliųjų principų, nustatytų Europos 
Sąjungos sutarties (toliau – ES sutartis) 3 
straipsnyje ir SESV 10 straipsnyje, 
įskaitant ES sutarties 5 straipsnyje 
nustatytus subsidiarumo ir proporcingumo 
principus, atsižvelgiant į Europos Sąjungos 
pagrindinių teisių chartiją. Valstybės narės 
taip pat turėtų laikytis JT neįgaliųjų teisių 
konvencijoje nustatytų prievolių ir 
užtikrinti prieinamumą, laikydamosi tos 
konvencijos 9 straipsnio ir Sąjungos teisės, 
kuria suderinami gaminių ir paslaugų 
prieinamumo reikalavimai. Valstybės narės 
ir Komisija turėtų siekti šalinti vyrų ir 
moterų nelygybę ir skatinti jų lygybę, taip 
pat integruoti lyčių aspektą, kovoti su 
diskriminacija dėl lyties, rasinės ar etninės 
kilmės, religijos ar tikėjimo, negalios, 
amžiaus arba seksualinės orientacijos. 
Fondų lėšomis neturėtų būti remiami 
veiksmai, kuriais prisidedama prie bet 
kokios segregacijos ar atskirties. ERPF ir 
Sanglaudos fondo tikslų turėtų būti 
siekiama atsižvelgiant į darnų vystymąsi ir 
Sąjungos skatinamą siekį išlaikyti, saugoti 
ir gerinti aplinkos kokybę ir kovoti su 
klimato kaita, kaip nustatyta SESV 11 
straipsnyje ir 191 straipsnio 1 dalyje, 
atsižvelgiant į principą „teršėjas moka“. 
Siekiant apsaugoti vidaus rinkos 
vientisumą, įmonėms naudingi veiksmai 
turi atitikti valstybės pagalbos taisykles, 
nustatytas SESV 107 ir 108 straipsniuose;



PE623.919v02-00 6/28 AD\1164793LT.docx

LT

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) siekiant nustatyti veiklos rūšis, 
kurios gali būti remiamos ERPF ir 
Sanglaudos fondo lėšomis, turėtų būti 
nustatyti konkretūs šių fondų paramos 
teikimo politikos tikslai, siekiant užtikrinti, 
kad jų parama būtų prisidedama prie vieno 
ar daugiau Reglamento (ES) 2018/xxx 
[naujojo BNR] 4 straipsnio 1 dalyje 
nustatytų politikos tikslų;

(7) siekiant nustatyti veiklos rūšis, 
kurios gali būti remiamos ERPF ir 
Sanglaudos fondo lėšomis, turėtų būti 
nustatyti suderinti konkretūs šių fondų 
paramos teikimo politikos tikslai, pritaikyti 
prie skirtingų sąlygų, siekiant užtikrinti, 
kad fondų parama kiekviename regione 
būtų prisidedama prie pridėtinės vertės 
didinimo ir būtų kuriamos darbo vietos. 
Šie tikslai jokiu būdu neturėtų menkinti 
svarbiausių bendrųjų tikslų – mažinti 
įvairių ES regionų išsivystymo lygio 
skirtumus ir nepalankiausias sąlygas 
turinčių regionų atsilikimą;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
9 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9a) siekiant mažinti regioninius ir 
socialinius skirtumus, skatinti socialinę 
sanglaudą ir regioninę plėtrą labai 
svarbios visuotinės aukštos kokybės 
viešosios paslaugos, jas teikiant žmonės ir 
įmonės taip pat skatinami likti savo 
gyvenamosiose vietovėse, visų pirma 
mažiausiai išsivysčiusiuose regionuose;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
9 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



AD\1164793LT.docx 7/28 PE623.919v02-00

LT

(9b) ERPF ir Sanglaudos fondo 
investicijos turėtų būti skiriamos tvariam 
ir prieinamam nacionaliniam, 
regioniniam ir vietos judumui, visų pirma 
regionuose, kuriuose trūksta išteklių 
ekonomikai atkurti ir ekonomikos 
augimui skatinti, taip pat regionuose, 
kuriuose yra mažas gyventojų tankis ir 
kuriuose didelis judumo trūkumas yra 
struktūrinė ekonomikos augimo kliūtis;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) be to, ERPF investicijomis turėtų 
būti prisidedama prie visuotinio sparčios 
skaitmeninės infrastruktūros tinklo kūrimo 
ir padedama skatinti švarų ir tvarų 
įvairiarūšį judumą miestuose;

(10) be to, ERPF investicijomis turėtų 
būti prisidedama prie visuotinio sparčios 
skaitmeninės infrastruktūros tinklo, 
apimančio ir kaimo vietoves, kūrimo ir 
padedama skatinti švarų ir tvarų įvairiarūšį 
judumą miestuose ir kaimuose, taip 
skatinant didesnę ekonominę, socialinę ir 
teritorinę sanglaudą, kuri galėtų padėti 
veiksmingai kovoti su klimato kaita;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
10 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10a) investavimas į skaitmeninius 
tinklus ES kaimo vietovėse yra 
neišnaudotų galimybių šaltinis ir yra labai 
svarbus siekiant išnaudoti naujas 
ekonomines galimybes, pavyzdžiui, 
susijusias su tiksliuoju ūkininkavimu ir 
bioekonomikos plėtra, jis taip pat gali 
padėti siekti ES tikslų plėtoti skaitmeninės 
infrastruktūros tinklą ir skatinti 
ekologišką ir tvarų įvairiarūšį judumą;



PE623.919v02-00 8/28 AD\1164793LT.docx

LT

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
14 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14a) veiksmai pagal ERPF ir 
Sanglaudos fondą turėtų padėti 
įgyvendinti tikslus, nustatytus 
integruotuose nacionaliniuose 
energetikos ir klimato srities veiksmų 
planuose, kurie turi būti parengti pagal 
[Reglamentą dėl energetikos sąjungos 
valdymo], taip pat atsižvelgiant į 
Komisijos rekomendacijas dėl šių planų, 
tiek turinio, tiek finansinių asignavimų 
atžvilgiu;

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
17 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(17) ERPF turėtų padėti ištaisyti 
pagrindinius Sąjungos regionų 
pusiausvyros sutrikimus ir sumažinti 
įvairių regionų plėtros lygio skirtumus ir 
nepalankiausias sąlygas turinčių regionų 
atsilikimą, įskaitant su problemomis dėl 
įsipareigojimų mažinti priklausomybę nuo 
iškastinio kuro susiduriančius regionus. 
Todėl ERPF parama pagal investicijų į 
darbo vietų kūrimą ir ekonomikos augimą 
tikslą turėtų būti sutelkta į svarbiausius 
Sąjungos prioritetus, atsižvelgiant į
Reglamente (ES) 2018/xxx [naujajame 
BNR] nustatytus politikos tikslus. Taigi 
ERPF parama turėtų būti sutelkta į 
politikos tikslus „pažangesnė Europa, 
skatinant novatorišką ir pažangią 
ekonomikos pertvarką“ ir „žalesnė ir 
mažo anglies dioksido kiekio Europa, 
skatinant perėjimą prie švarios ir teisingos 

(17) ERPF turėtų padėti skatinti tikrą 
konvergenciją, ištaisyti pagrindinius 
Sąjungos regionų pusiausvyros sutrikimus 
ir sumažinti įvairių regionų plėtros lygio 
skirtumus ir nepalankiausias sąlygas 
turinčių regionų atsilikimą, įskaitant su 
problemomis dėl įsipareigojimų mažinti 
priklausomybę nuo iškastinio kuro 
susiduriančius regionus, atsižvelgiant į 
kiekvienos valstybės marės teisėtus 
pasirinkimus, prioritetus ir poreikius, 
priklausančius nuo konkrečios jos 
padėties. Todėl teikiant ERPF paramą
pagal investicijų į darbo vietų kūrimą ir 
ekonomikos augimą tikslą taip pat turėtų 
būti atsižvelgiama į bendrai apibrėžtus
prioritetus pagal Reglamente 
(ES) 2018/xxx [naujajame BNR] 
nustatytus politikos tikslus. Taigi teikiant 
ERPF paramą turėtų būti ypač



AD\1164793LT.docx 9/28 PE623.919v02-00

LT

energetikos, žaliąsias ir mėlynąsias 
investicijas, žiedinę ekonomiką, 
prisitaikymą prie klimato kaitos ir rizikos 
prevenciją bei valdymą“. Toks paramos 
sutelkimas pagal temas turėtų būti 
pasiektas nacionaliniu lygmeniu, kartu 
suteikiant lankstumo galimybę atskirų 
programų lygmeniu ir tarp trijų valstybių 
narių grupių, sudarytų atsižvelgiant į 
atitinkamas bendrąsias nacionalines 
pajamas. Be to, valstybių narių skirstymo į 
grupes metodika turėtų būti išsamiai 
nustatyta atsižvelgiant į ypatingą 
atokiausių regionų padėtį;

atsižvelgiama į politikos tikslus siekti 
sanglaudesnės ir didesniu solidarumu 
pagrįstos Europos, padedant mažinti 
ekonomines, socialines ir teritorines 
asimetrijas ir siekti pažangios ir 
novatoriškos ekonomikos pertvarkos, taip 
pat žalesnės ir mažo anglies dioksido 
kiekio Europos, skatinant perėjimą prie 
švarios ir teisingos energetikos, mažinant 
pramonės poveikį aplinkai, skatinant
žaliąsias ir mėlynąsias investicijas, žiedinę 
ekonomiką, kovojant su klimato kaita ir 
prie jos prisitaikant ir skatinant rizikos 
prevenciją bei valdymą. Toks paramos 
sutelkimas pagal temas turėtų būti 
pasiektas nacionaliniu lygmeniu, kartu 
suteikiant lankstumo galimybę atskirų 
programų lygmeniu ir tarp trijų valstybių 
narių grupių, sudarytų atsižvelgiant į 
atitinkamas bendrąsias nacionalines 
pajamas. Be to, valstybių narių skirstymo į 
grupes metodika turėtų būti išsamiai 
nustatyta atsižvelgiant į ypatingą 
atokiausių regionų padėtį;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
19 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(19) šiuo reglamentu turėtų būti 
nustatytos skirtingos veiklos rūšys, kurių 
išlaidoms galima gauti ERPF ir Sanglaudos 
fondo paramą pagal atitinkamus SESV 
jiems nustatytus tikslus. Turėtų būti 
sudaryta galimybė Sanglaudos fondo 
lėšomis remti investicijas į aplinką ir į 
TEN-T. Atsižvelgiant į ERDF paramą, 
veiklos sąrašas turėtų būti supaprastintas ir 
turėtų būti numatyta galimybė remti 
investicijas į infrastruktūrą, su galimybe 
naudotis paslaugomis susijusias 
investicijas, gamybines investicijas į MVĮ, 
įrangą, programinę įrangą ir nematerialųjį 
turtą, taip pat priemones, susijusias su 
informavimo, komunikacijos veikla, 

(19) šiuo reglamentu turėtų būti 
nustatytos skirtingos veiklos rūšys, kurių 
išlaidoms galima gauti ERPF ir Sanglaudos 
fondo paramą pagal atitinkamus SESV 
jiems nustatytus tikslus. Turėtų būti 
sudaryta galimybė Sanglaudos fondo 
lėšomis remti investicijas į aplinką ir į 
TEN-T. Atsižvelgiant į ERPF paramą, 
veiklos sąrašas turėtų būti supaprastintas ir 
turėtų būti numatyta galimybė remti 
investicijas į infrastruktūrą, su galimybe 
naudotis paslaugomis susijusias 
investicijas, ypatingą dėmesį skiriant 
nepalankias sąlygas turinčioms, 
marginalizuotoms ir atskirtoms 
bendruomenėms, gamybines investicijas į 



PE623.919v02-00 10/28 AD\1164793LT.docx

LT

tyrimais, tinklaveika, bendradarbiavimu, 
patirties mainais, ir su klasteriais susijusią 
veiklą. Siekiant paremti programų 
įgyvendinimą, taip pat turėtų būti galimybė 
abiem fondais remti techninės paramos 
veiklą. Galiausiai, siekiant teikti paramą 
įvairesnėms intervencinėms priemonėms 
pagal INTERREG programas, paramos 
taikymo sritis turėtų būti išplėsta siekiant 
įtraukti ir dalijimąsi įvairiomis 
priemonėmis ir žmogiškaisiais ištekliais, 
taip pat išlaidas, susijusias su priemonėmis, 
įgyvendinamomis pagal ESF+ paramos 
taikymo sritį;

MVĮ, įrangą, programinę įrangą ir 
nematerialųjį turtą, taip pat priemones, 
susijusias su informavimo, komunikacijos 
veikla, tyrimais, tinklaveika, 
bendradarbiavimu, patirties mainais, ir su 
klasteriais susijusią veiklą. Siekiant 
paremti programų įgyvendinimą, taip pat 
turėtų būti galimybė abiem fondais remti 
techninės paramos veiklą. Galiausiai, 
siekiant teikti paramą įvairesnėms 
intervencinėms priemonėms pagal 
INTERREG programas, paramos taikymo 
sritis turėtų būti išplėsta siekiant įtraukti ir 
dalijimąsi įvairiomis priemonėmis ir 
žmogiškaisiais ištekliais, taip pat išlaidas, 
susijusias su priemonėmis, 
įgyvendinamomis pagal ESF+ paramos 
taikymo sritį;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
25 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(25) atsižvelgiant į tvarią miestų plėtrą 
manoma, kad būtina remti integruotą 
teritorijų vystymą siekiant veiksmingiau 
spręsti miestų vietovėms, įskaitant 
funkcines miestų zonas, poveikį darančias 
ekonomikos, aplinkos, klimato, 
demografines ir socialines problemas, kartu 
atsižvelgiant į poreikį skatinti miesto ir 
kaimo ryšius. Miestų vietovių, kuriose turi 
būti įgyvendinami integruotieji tvarios 
miestų plėtros veiksmai, atrankos principai 
ir orientacinės tiems veiksmams skiriamos 
sumos turėtų būti nustatyti pagal investicijų 
į darbo vietų kūrimą ir ekonomikos augimą 
tikslą įgyvendinamose programose, tuo 
tikslu nacionaliniu lygmeniu skiriant 
mažiausiai 6 proc. ERPF lėšų. Taip pat 
turėtų būti nustatyta, kad šios procentinės 
lėšų dalies turėtų būti laikomasi visu 
programavimo laikotarpiu, jeigu lėšos 
perkeliamos tarp vienos programos ar 

(25) atsižvelgiant į tvarią miestų plėtrą 
manoma, kad būtina remti integruotą 
teritorijų vystymą siekiant veiksmingiau 
spręsti miesto ir kaimo vietovėms poveikį 
darančias ekonomikos, aplinkos, klimato, 
demografines ir socialines problemas, kartu 
atsižvelgiant į poreikį skatinti miesto ir 
kaimo ryšius ir stiprinti 
bendradarbiavimą. Miestų vietovių, 
kuriose turi būti įgyvendinami integruotieji 
tvarios miestų plėtros veiksmai, atrankos 
principai ir orientacinės tiems veiksmams 
skiriamos sumos turėtų būti nustatyti pagal 
investicijų į darbo vietų kūrimą ir 
ekonomikos augimą tikslą įgyvendinamose 
programose, tuo tikslu nacionaliniu 
lygmeniu skiriant mažiausiai 6 proc. ERPF 
lėšų. Taip pat turėtų būti nustatyta, kad šios 
procentinės lėšų dalies turėtų būti 
laikomasi visu programavimo laikotarpiu, 
jeigu lėšos perkeliamos tarp vienos 



AD\1164793LT.docx 11/28 PE623.919v02-00

LT

programų prioritetų, įskaitant ir per 
laikotarpio vidurio peržiūrą;

programos ar programų prioritetų, įskaitant 
ir per laikotarpio vidurio peržiūrą;

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Šiuo reglamentu taip pat nustatomi 
konkretūs Sanglaudos fondo paramos 
tikslai ir taikymo sritis, atsižvelgiant į 
investicijų į darbo vietų kūrimą ir 
ekonomikos augimą tikslą (toliau –
investicijų į darbo vietų kūrimą ir 
ekonomikos augimą tikslas), nurodytą
Reglamento (ES) 2018/xxxx [naujojo 
BNR] [4 straipsnio 2 dalies a punkte].

2. Šiuo reglamentu taip pat nustatomi 
konkretūs Sanglaudos fondo paramos 
tikslai ir taikymo sritis, atsižvelgiant į 
investicijų į darbo vietų kūrimą ir 
ekonomikos augimą tikslą (toliau –
investicijų į darbo vietų kūrimą ir 
ekonomikos augimą tikslas), nurodytą 
Reglamento (ES) 2018/xxxx [naujojo 
BNR] [4 straipsnio 2 dalies a punkte]. Juo 
taip pat papildoma kaimo plėtros politika, 
kiek tai susiję su parama darniai 
teritorinei plėtrai.

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies a punkto įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) „pažangesnė Europa, skatinant 
novatorišką ir pažangią ekonomikos 
pertvarką“ (toliau – 1-asis PT):

a) „sanglaudesnė ir didesniu 
solidarumu pagrįsta Europa, padedant 
mažinti ekonomines, socialines ir 
teritorines asimetrijas ir skatinant 
novatorišką ir pažangią ekonomikos 
pertvarką“ (toliau – 1-asis PT):

Pagrindimas

ERPF ir Sanglaudos fondas yra itin svarbios sanglaudos politikos priemonės, todėl jų tikslai 
turėtų apimti siekį siekti sanglaudos ir užkirsti kelią asimetrijoms.

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento



PE623.919v02-00 12/28 AD\1164793LT.docx

LT

2 straipsnio 1 dalies a punkto i papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) stiprinant mokslinių tyrimų ir 
inovacinius pajėgumus ir diegiant 
pažangiąsias technologijas,

i) stiprinant mokslinių tyrimų ir 
inovacinius pajėgumus, diegiant 
pažangiąsias technologijas ir gerinant 
galimybes naudotis technologijomis, taip 
pat tokių technologijų naudojimą ir 
kokybę,

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies a punkto ii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ii) pasinaudojant skaitmeninimo 
teikiama nauda piliečiams, įmonėms ir 
vyriausybėms,

ii) pasinaudojant skaitmeninimo 
teikiama nauda piliečiams, įmonėms, 
viešosioms paslaugoms ir vyriausybėms,

Pagrindimas

Viešosios paslaugos yra nepaprastai svarbios sanglaudai, regioninei plėtrai ir verslo veiklai 
skatinti, taip pat gyventojų skaičiui išlaikyti, visų pirma mažiau išsivysčiusiuose regionuose.

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies a punkto ii a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iia) skatinant kokybiškas, 
modernizuotas ir visuotines viešąsias 
paslaugas,

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies a punkto iii papunktis



AD\1164793LT.docx 13/28 PE623.919v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iii) stiprinant MVĮ augimą ir 
konkurencingumą,

iii) stiprinant ir skatinant MVĮ augimą 
ir konkurencingumą kaimo vietovėse,

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies a punkto iv papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iv) ugdant pažangiajai specializacijai, 
pramonės pereinamajam laikotarpiui ir 
verslumui reikalingus įgūdžius;

iv) ugdant pažangiajai specializacijai, 
pramonės pereinamajam laikotarpiui, 
kaimo plėtrai reikalingus įgūdžius ir 
kuriant pažangiajai specializacijai 
reikalingą infrastruktūrą, atkuriant 
pramonės sektorius regionuose, kuriuose 
mažėja gamybos pajėgumų ir verslumas;

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies a punkto iv a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iva) skatinant regionų, nukentėjusių 
nuo gyventojų skaičiaus mažėjimo, ir 
gamtinių kliūčių turinčių vietovių 
atgaivinimą ir ekonominį atkūrimą;

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies a punkto iv b papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ivb) skatinant kurti stratuolių 
ekosistemas;



PE623.919v02-00 14/28 AD\1164793LT.docx

LT

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies b punkto įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) žalesnė ir mažo anglies dioksido 
kiekio Europa, skatinant perėjimą prie 
švarios ir teisingos energetikos, žaliąsias ir 
mėlynąsias investicijas, žiedinę 
ekonomiką, prisitaikymą prie klimato 
kaitos ir rizikos prevenciją bei valdymą“ 
(toliau – 2-asis PT):

b) žalesnė ir mažesnio anglies 
dioksido kiekio Europa, skatinant ir 
remiant perėjimą prie švarios ir teisingos 
energetikos, žaliąsias ir mėlynąsias 
investicijas, vartojimo mažinimą, žiedinę 
ekonomiką, prisitaikymą prie klimato 
kaitos ir rizikos prevenciją bei valdymą“ 
(toliau – 2-asis PT):

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies b punkto iii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iii) kuriant pažangiąsias elektros 
energijos sistemas ir tinklus, taip pat
energijos kaupimo vietos lygmeniu 
sprendimus,

iii) kuriant pažangiąsias elektros 
energijos sistemas, pažangiuosius tinklus
ir energijos kaupimo vietos lygmeniu 
sprendimus ir steigiant energetikos srities 
kooperatyvus,

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies b punkto iii a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iiia) skatinant vartojimo mažinimą,

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies b punkto iv papunktis



AD\1164793LT.docx 15/28 PE623.919v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iv) skatinant prisitaikymą prie klimato 
kaitos, rizikos prevenciją ir atsparumą 
nelaimėms,

iv) skatinant prisitaikymą prie klimato 
kaitos, rizikos prevenciją ir valdymą, 
atsparumą gaivalinėms nelaimėms, visų 
pirma taikant ekosistemomis pagrįstus 
metodus,

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies b punkto vii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

vii) skatinant biologinę įvairovę, žaliąją 
infrastruktūrą miesto aplinkoje ir mažinti 
taršą;

vii) skatinant biologinę įvairovę ir
žaliąją infrastruktūrą miesto ir kaimo
aplinkoje ir mažinti oro, vandens, 
dirvožemio, akustinę ir šviesinę taršą bei 
atliekas; 

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies c punkto i papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) gerinant skaitmeninį junglumą, i) gerinant skaitmeninį junglumą ir 
užtikrinant prieigą prie sparčiojo 
interneto, visų pirma kaimo vietovėse, 
kuriose yra mažiau gyventojų ir kurios 
nėra tokios patrauklios komercinės 
veiklos vykdytojams,

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies c punkto ii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ii) kuriant tvarų, atsparų klimato ii) kuriant tvarų, atsparų klimato 



PE623.919v02-00 16/28 AD\1164793LT.docx

LT

kaitai, pažangų, saugų ir įvairiarūšį 
transeuropinį transporto tinklą (TEN-T),

kaitai, pažangų, saugų ir įvairiarūšį 
transeuropinį transporto tinklą (TEN-T),
ypatingą dėmesį skiriant pastangoms kurti 
ES transporto tinklą, kuriuo būtų 
sujungiami kaimų centrai, o ne tik 
kuriami maršrutai į sostines ar didelius 
miestų centrus,

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies c punkto iv papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iv) skatinant tvarų įvairiarūšį judumą 
miestuose;

iv) skatinant tvarų įvairiarūšį judumą 
miestuose ir kaimo vietovėse;

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies c punkto iv a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iva) naudojant skaitmenines 
technologijas siekiant spręsti problemas, 
su kuriomis susiduriama Europos kaimo 
vietovėse,

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies c punkto iv ba papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ivb) skatinant judumą kaimuose;

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies d punkto i papunktis



AD\1164793LT.docx 17/28 PE623.919v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) didinant darbo rinkų veiksmingumą 
ir galimybes gauti kokybišką darbą kuriant 
socialines inovacijas ir infrastruktūrą,

i) didinant darbo rinkų veiksmingumą 
ir galimybes gauti kokybišką darbą ir 
paramą darbuotojų judumui kuriant 
socialines inovacijas ir infrastruktūrą,
kuriomis skatinama darni teritorinė plėtra 
visoje Europos Sąjungoje, visų pirma 
kaimo vietovėse gyvenančioms moterims, 
ypatingą dėmesį skiriant švietimui, 
įgūdžių ugdymui ir darbo vietų kūrimui 
kaimo vietovėse,

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies d punkto i a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ia) užtikrinant darnią teritorinę kaimo 
ekonomikos ir bendruomenių plėtrą, be 
kita ko, kuriant darbo vietas ir jas 
išlaikant,

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies d punkto i b papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ib) padedant kaimo gyventojams 
naudotis vertingomis užimtumo 
galimybėmis,

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies d punkto ii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ii) suteikiant daugiau galimybių 
naudotis visapusiškomis ir kokybiškomis 

ii) suteikiant daugiau galimybių 
naudotis visapusiškomis ir kokybiškomis 



PE623.919v02-00 18/28 AD\1164793LT.docx

LT

švietimo, mokymo ir mokymosi visą 
gyvenimą paslaugomis plėtojant 
infrastruktūrą,

švietimo, ikimokyklinio lavinimo (visų 
pirma stiprinant švietimo ir ekonomikos 
bei verslo sąsajas), mokymo ir mokymosi 
visą gyvenimą paslaugomis plėtojant 
infrastruktūrą,

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies d punkto iii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iii) didinant socialinę ir ekonominę 
marginalizuotų bendruomenių, migrantų ir 
nepalankias sąlygas turinčių grupių 
integraciją įgyvendinant integruotas 
priemones, įskaitant aprūpinimą būstu ir 
socialinių paslaugų teikimą,

iii) didinant socialinę ir ekonominę 
marginalizuotų bendruomenių, ir 
nepalankias sąlygas turinčių grupių 
integraciją, įskaitant tuos, kurie dirba 
atokiose kaimo vietovėse, pavyzdžiui, 
ūkininkus ir žvejus, įgyvendinant 
integruotas priemones, įskaitant 
aprūpinimą būstu, švietimą ir socialinių 
paslaugų teikimą,

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies d punkto iii a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iiia) gerinant galimybes naudotis 
pagalbos pagyvenusiems žmonėms 
sistema, ypatingą dėmesį skiriant 
priežiūrai namuose ir tam, kaip tokios 
paslaugos teikiamos už institucinės 
priežiūros sistemų ribų,

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies d punkto iii b papunktis (naujas)



AD\1164793LT.docx 19/28 PE623.919v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iiib) remiant migrantus kaimo 
vietovėse, ypač sezoninius darbuotojus, 
kuriems gali būti sunku integruotis į 
kaimo bendruomenes;

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies d punkto iv papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iv) užtikrinant vienodas galimybes 
naudotis sveikatos priežiūros paslaugomis 
plėtojant infrastruktūrą, įskaitant pirminę 
sveikatos priežiūrą;

iv) skatinant vienodas galimybes 
naudotis sveikatos priežiūros paslaugomis 
plėtojant infrastruktūrą, įskaitant pirminę 
sveikatos priežiūrą ir motinystės priežiūrą, 
visų pirma periferinėse kaimo vietovėse;

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies e punkto įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) „piliečiams artimesnė Europa, 
skatinant tvarią ir integruotą miestų, kaimų 
ir pakrančių vietovių plėtrą ir vietos 
iniciatyvas“ (toliau – 5-asis PT):

e) „piliečiams artimesnė Europa, 
skatinant tvarią ir integruotą miestų, kaimų, 
salų ir pakrančių vietovių plėtrą, miesto ir 
kaimo partnerystes ir vietos iniciatyvas“ 
(toliau – 5-asis PT):

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies e punkto ii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ii) skatinant integruotą socialinę, 
ekonominę ir aplinkos vietos plėtrą, 
puoselėjant kultūros paveldą ir saugumą, 

ii) skatinant integruotą socialinę, 
ekonominę ir aplinkos vietos plėtrą, 
puoselėjant kultūros paveldą ir saugumą, 



PE623.919v02-00 20/28 AD\1164793LT.docx

LT

įskaitant kaimų ir pajūrio vietovėse, taip 
pat pasitelkiant bendruomenės inicijuotą 
vietos plėtrą.

ypač kaimų, salų ir pakrantės vietovėse, 
taip pat pasitelkiant bendruomenės 
inicijuotą vietos plėtrą naudojantis vietos 
veiklos grupių tarpininko paslaugomis;

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies e punkto ii a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iia) nagrinėjant su miesto ir kaimo 
ryšiais susijusius klausimus atsižvelgiant į 
funkcinių zonų problemas, susijusias su 
užimtumu ir darbo rinkomis, įvairių 
sektorių tarpusavio priklausomybe, 
važinėjimo į darbą įpročiais, 
demografinėmis tendencijomis, kultūros 
ir gamtos paveldu, pažeidžiamumu dėl 
klimato kaitos, žemės naudojimu ir 
išteklių valdymu, instituciniais 
susitarimais ir valdymo tvarka, 
sujungiamumu ir prieinamumu.

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies e punkto ii b papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iib) skatinant „pažangių kaimų“ 
sąvoką siekiant sumažinti miesto ir kaimo 
vietovių vystymosi atotrūkį.

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 4 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) 1 grupės valstybės narės skiria bent 
85 proc. savo visų ERPF lėšų pagal kitus 
nei techninė parama prioritetus 1-ajam PT 

a) 1 grupės valstybės narės skiria bent 
85 proc. savo visų ERPF lėšų pagal kitus 
nei techninė parama prioritetus 1-ajam PT 



AD\1164793LT.docx 21/28 PE623.919v02-00

LT

ir 2-ajam PT ir bent 60 proc. – 1-ajam PT; ir 2-ajam PT ir bent 65 proc. – 1-ajam PT;

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 4 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) 2 grupės valstybės narės skiria bent 
45 proc. savo visų ERPF lėšų pagal kitus 
nei techninė parama prioritetus 1-ajam PT 
ir bent 30 proc. – 2-ajam PT;

b) 2 grupės valstybės narės skiria bent 
45 proc. savo visų ERPF lėšų pagal kitus 
nei techninė parama prioritetus 1-ajam PT 
ir bent 35 proc. – 2-ajam PT;

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) investicijos į infrastruktūrą; a) investicijos į infrastruktūrą, 
daugiausia dėmesio skiriant IRT 
infrastruktūrai kaimo vietovėse;

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) investicijos siekiant sudaryti 
galimybes naudotis paslaugomis;

b) investicijos siekiant sudaryti 
galimybes naudotis paslaugomis ir 
įgūdžiais, ypatingą dėmesį skiriant 
nepalankias sąlygas turinčioms, 
marginalizuotoms ir atskirtoms 
bendruomenėms;

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos d a punktas (naujas)



PE623.919v02-00 22/28 AD\1164793LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

da) inovacijos ir moksliniai tyrimai;

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) informavimo, komunikacijos 
veikla, tyrimai, tinklaveika, 
bendradarbiavimas, patirties mainai ir su 
klasteriais susijusi veikla;

(Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.)

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos e a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ea) investicijos į inovacijas, įskaitant 
socialines inovacijas, ir technologijas 
siekiant remti kaimo plėtrą ir užtikrinti 
perspektyvią ateitį ES kaimo vietovėms;

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos f a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

fa) mažo anglies dioksido kiekio 
technologijų ekonomika.

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos a punktas



AD\1164793LT.docx 23/28 PE623.919v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) investicijos į aplinką, įskaitant 
investicijas, susijusias su darniu vystymusi 
ir energetika, kurios turi aplinkosauginės 
naudos;

a) investicijos į aplinką, įskaitant 
investicijas, susijusias su darniu vystymusi 
ir energetika, daugiausia dėmesio skiriant 
pastangoms stiprinti energetikos srities 
kooperatyvus ir decentralizuoti elektros 
energijos rinkas, nes tai turi 
aplinkosauginės naudos;

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) ekonominių ir socialinių skirtumų 
mažinimas;

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) darnaus vystymosi skatinimas.

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės užtikrina tinkamą 
investicijų pagal a ir b punktus 
pusiausvyrą.

Valstybės narės užtikrina nacionaliniu 
požiūriu teisingą, proporcingą ir tinkamą 
investicijų pagal a ir b punktus 
pusiausvyrą.

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies i punktas



PE623.919v02-00 24/28 AD\1164793LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) investicijos į plačiajuosčio ryšio 
infrastruktūras vietovėse, kuriose yra bent 
du tos pačios kategorijos plačiajuosčio 
ryšio tinklai;

Išbraukta.

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tvari miestų plėtra Tvari miestų ir kaimų plėtra

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. ERPF lėšomis remiamas 
teritorinėmis strategijomis grindžiamas 
integruotas teritorijų vystymas pagal 
Reglamento (ES) 2018/xxxx [naujojo 
BNR] [23] straipsnį, kuriuo daugiausia 
dėmesio skiriama miestų vietovėms („tvari 
miestų plėtra“) įgyvendinant programas 
pagal abu šio reglamento 4 straipsnio 2 
dalyje nurodytus tikslus.

1. ERPF lėšomis remiamas 
teritorinėmis strategijomis grindžiamas 
integruotas teritorijų vystymas pagal 
Reglamento (ES) 2018/xxxx [naujojo 
BNR] [23] straipsnį, kuriuo daugiausia 
dėmesio skiriama miesto ir kaimo
vietovėms („tvari miestų ir kaimų plėtra“) 
įgyvendinant programas pagal abu šio 
reglamento 4 straipsnio 2 dalyje nurodytus 
tikslus.

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Bent 6 proc. visų ERPF lėšų nacionaliniu 
lygmeniu pagal investicijų į darbo vietų 
kūrimą ir ekonomikos augimą tikslą, 
išskyrus techninę paramą, skiriama tvariai 

Bent 6 proc. visų ERPF lėšų nacionaliniu 
lygmeniu pagal investicijų į darbo vietų 
kūrimą ir ekonomikos augimą tikslą, 
išskyrus techninę paramą, skiriama tvariai 



AD\1164793LT.docx 25/28 PE623.919v02-00

LT

miestų plėtrai pasitelkiant bendruomenės 
inicijuotą vietos plėtrą, integruotas 
teritorines investicijas ar kitą teritorinę 
priemonę pagal 5-ąjį PT.

miestų ir kaimų plėtrai pasitelkiant 
bendruomenės inicijuotą vietos plėtrą, 
integruotas teritorines investicijas ar kitą 
teritorinę priemonę pagal 5-ąjį PT.

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 1 lentelės 2 politikos tikslo produktai RCO 22 ir RCO 97

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

RCO 22 – papildomi atsinaujinančiosios 
energijos gamybos pajėgumai (iš kurių: 
elektros, šiluminės energijos pajėgumai)

RCO 22 – papildomi tvarios
atsinaujinančiosios energijos gamybos 
pajėgumai (iš kurių: elektros, šiluminės 
energijos pajėgumai)

RCO 97 – paremtų energijos 
bendruomenių ir atsinaujinančiosios 
energijos bendruomenių skaičius*

RCO 97 – paremtų energijos 
bendruomenių ir tvarios
atsinaujinančiosios energijos 
bendruomenių skaičius*

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 1 lentelės 2 politikos tikslo rezultatai RCR 31 ir RCR 32

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

RCR 31 – visas pagamintas 
atsinaujinančios energijos kiekis (iš kurio: 
elektros, šiluminės energijos kiekis)

RCR 31 – visas pagamintas tvarios 
atsinaujinančiosios energijos kiekis (iš 
kurio: elektros, šiluminės energijos kiekis)

RCR 32 – atsinaujinančioji energija: su 
tinklu susiję pajėgumai (veiklos)*

RCR 32 – tvari atsinaujinančioji energija: 
su tinklu susiję pajėgumai (veiklos)*

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 1 lentelės 2 politikos tikslo rezultatas RCR 51

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

RCR 51 – gyventojai, galintys pasinaudoti RCR 51 – gyventojai, galintys pasinaudoti 



PE623.919v02-00 26/28 AD\1164793LT.docx

LT

triukšmo mažinimo priemonėmis oro, vandens, dirvožemio, akustinės ir 
šviesinės taršos mažinimo priemonėmis

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 1 lentelės 2 politikos tikslo produktas RCO 39

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

RCO 39 – įrengtos oro taršos stebėsenos 
sistemos

RCO 39 – įrengtos oro, vandens, 
dirvožemio, akustinės ir šviesinės taršos 
stebėsenos sistemos



AD\1164793LT.docx 27/28 PE623.919v02-00

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Europos regioninės plėtros fondas ir Sanglaudos fondas

Nuorodos COM(2018)0372 – C8-0227/2018 – 2018/0197(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

REGI
11.6.2018

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

AGRI
11.6.2018

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

James Nicholson
10.7.2018

Priėmimo data 12.11.2018

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

30
4
3

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

John Stuart Agnew, Clara Eugenia Aguilera García, Eric Andrieu, José 
Bové, Daniel Buda, Matt Carthy, Jacques Colombier, Michel Dantin, 
Paolo De Castro, Albert Deß, Diane Dodds, Herbert Dorfmann, Norbert 
Erdős, Luke Ming Flanagan, Karine Gloanec Maurin, Martin Häusling, 
Jan Huitema, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Zbigniew Kuźmiuk, 
Norbert Lins, Philippe Loiseau, Giulia Moi, Ulrike Müller, Maria 
Noichl, Marijana Petir, Maria Lidia Senra Rodríguez, Czesław Adam 
Siekierski, Tibor Szanyi, Maria Gabriela Zoană, Marco Zullo

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Franc Bogovič, Maria Heubuch, Anthea McIntyre, Momchil Nekov, 
Hilde Vautmans, Miguel Viegas, Thomas Waitz



PE623.919v02-00 28/28 AD\1164793LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

30 +

ALDE Jan Huitema, Ulrike Müller, Hilde Vautmans

ECR Zbigniew Kuzmiuk, Anthea McIntyre

EFDD Giulia Moi, Marco Zullo

ENF Jacques Colombier, Philippe Loiseau

GUE/NGL Matt Carthy, Luke Ming Flanagan

NI Diane Dodds

PPE Franc Bogovič, Daniel Buda, Michel Dantin, Herbert Dorfmann, Norbert Erdős, Peter 
Jahr, Jarosław Kalinowski, Norbert Lins, Marijana Petir, Czesław Adam Siekierski

S&D Clara Eugenia Aguilera García, Eric Andrieu, Paolo De Castro, Karine Gloanec Maurin, 
Momchil Nekov, Maria Noichl, Tibor Szanyi, Maria Gabriela Zoană

4 -

EFDD John Stuart Agnew

GUE/NGL Maria Lidia Senra Rodríguez, Miguel Viegas

PPE Albert Deß

3 0

VERTS/ALE José Bové, Martin Häusling, Thomas Waitz

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


	1164793LT.docx

